

**deutscher Schweine-Krustenbraten frisch 2KG**

Stück ca. 2 kg

Artikel Nummer 750547

**Beschreibung**

|                                  |                                                                |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Marke                            | Transgourmet Quality                                           |
| Bezeichnung des Lebensmittels    | Schweinekrustenbraten                                          |
| Alte Warenwirtschaftsbezeichnung | SCHW.KRUST.BR.BAY.CA2KG TGQ.FR, A.RÜCK.M.SCHW.GEW.KOCHS.VAKUUM |

**Verpackung und Logistik**

|                                           |                |
|-------------------------------------------|----------------|
| Verpackungseinheit                        | Stück ca. 2 kg |
| Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg | 1,05           |
| Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg  | 1              |
| Einzelmenge Inhalt                        | 1              |
| Einzelmenge Art                           | KG             |
| Temperaturführung                         | frisch         |

**Details**

|                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Zutatenverzeichnis                         | Schweinefleisch 98%, Marinade 2% (Rapsöl, Gewürze, Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Pastinaken, Lauch), Tomate, gekörnte Brühe (Würze, Salz, pflanzliches Fett), Dextrose, Speisesalz, Aroma, Hefeextrakt, Zucker, Gewürzextrakte). Kann Spuren von GERSTE, MILCH und SENF enthalten. |
| Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung   | ohne laktosehaltige Zutaten, ohne glutenhaltige Zutaten                                                                                                                                                                                                                          |
| Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung | Bei +4°C lagern. Nur in vollständig durchgegartem Zustand verzehren.                                                                                                                                                                                                             |
| Geeignet für die Zubereitung               | mit Konvektomat, mit Pfanne / Kipp-Pfanne, mit Grill                                                                                                                                                                                                                             |

## LMIV / LMZ DV

---

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspfl  
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

|                        |                       |
|------------------------|-----------------------|
| Glutenhaltige Getreide | kann Spuren enthalten |
| Gerste                 | kann Spuren enthalten |
| Milch/Erzeugnisse      | kann Spuren enthalten |
| Senf/Erzeugnisse       | kann Spuren enthalten |

## Nährwerte

---

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

|                                   |      |
|-----------------------------------|------|
| Energiegehalt kJ:                 | 609  |
| Energiegehalt kcal:               | 146  |
| Fett in g:                        | 6,1  |
| davon gesättigte Fettsäuren in g: | 1,9  |
| Kohlenhydratgehalt in g:          | 0,3  |
| davon Zucker in g:                | 0,2  |
| Eiweiß in g:                      | 21,3 |
| Salz in g:                        | 0,3  |

## Hinweis

---

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse [ernaehrungsservice@transgourmet.de](mailto:ernaehrungsservice@transgourmet.de) gerne zur Verfügung.